САВЕТ БЕЛАРУСКАГА

ПРАФЕСIЙНАГА

САЮЗА РАБОТНIКАЎ

ГАЛIН ПРАМЫСЛОВАСЦI

"БЕЛПРАФМАШ"

ПРЭЗІДЫУМ

ПАСТАНОВА

СОВЕТ БЕЛОРУССКОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

СОЮЗА РАБОТНИКОВ ОТРАСЛЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ

"БЕЛПРОФМАШ"

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.03.2020  № 3-16

г. Магiлёў

г. Могилев

Об утверждении Типового перечня
дополнительных выплат

В целях обеспечения единого подхода к содержанию локальных актов

первичных профсоюзных организаций Профсоюза «БЕЛПРОФМАШ»

Президиум Совета Белорусского профессионального союза работников

отраслей промышленности «БЕЛПРОФМАШ» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Типовой перечень дополнительных выплат

для включения в локальные акты первичных профсоюзных организаций.

2. Первичным профсоюзным организациям Профсоюза

«БЕЛПРОФМАШ» привести локальные акты в соответствие с настоящим

постановлением.

3. При недостатке финансовых средств дополнительные выплаты,

предусмотренные локальными актами, не производятся.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателей первичных профсоюзных организаций Профсоюза

«БЕЛПРОФМАШ».

Председатель профсоюза                                                Н.Г.Ковальчук

2

 УТВЕРЖДЕНО

постановление Президиума
Совета Белорусского
профессионального союза работников
отраслей промышленности
«БЕЛПРОФМАШ»
17.03.2020 № 3-16

Типовой перечень дополнительных выплат
для включения в локальные акты
первичных профсоюзных организаций
Профсоюза «БЕЛПРОФМАШ».

1. Дополнительные выплаты членам профсоюза Профсоюза

«БЕЛПРОФМАШ»:

к профессиональному празднику;

ко Дню защитников Отечества и Вооруженных Сил Республики Беларусь

(мужчинам);

ко Дню женщин (женщинам);

к Празднику труда - 1 Мая;

к Новому году;

ко Дню Независимости Республики Беларусь;

ко Дню матери (женщинам);

на подготовку детей школьного возраста к началу учебного года;

на заготовку овощей.

2. Выплаты в связи с наступлением следующих обстоятельств:

при регистрации первого брака, рождении ребенка;

при достижении работником юбилейной даты (определяет первичная

профсоюзная организация) со дня рождения.